

# DODATOK č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 27.08.2020

## 1. ZMLUVNÉ STRANY

### 1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **Nolen s. r. o.**  
Sídlo: **Revolučná 708/7, 059 07 Lendak**  
IČO: **50 807 129**  
DIČ: **2120480296**  
IČ DPH: **SK2120480296**  
Zastúpený: **Ján Vida, konateľ spoločnosti**

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

### 1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **OBEC TOPOREC**  
Sídlo: **Námestie sv. Michala 76/2, 059 95 Toporec**  
IČO: **00326631**  
Zastúpený: **vo veciach zmluvných: Gustáv Pompa, starosta**  
**vo veciach technických: Gustáv Pompa, starosta**

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka tento Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 27.08.2020 (ďalej len „Dodatok“):

## 2. PREDMET DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena ceny diela vzhľadom na skutočnosti, ktoré boli nepredvídané a týkajú sa bezprostredne realizácie diela. Tento Dodatok je v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

- 2.2. Týmto dodatkom sa mení Bod 4.1 Zmluvy o dielo zo dňa 27.08.2020 a Dodatku č. 1 nasledovne:

Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela v zmysle Zmluvy o dielo a Dodatku č. 1 je:

Cena bez DPH	41 691,05 €
DPH 20%	8 338,21 €
<b>Celková cena</b>	<b>50 029,26 €</b>

Práce navyč v zmysle bodu č. 2.1 tohto Dodatku:

Cena bez DPH	6 070,68 €
DPH 20%	1 214,14 €
<b>Celková cena</b>	<b>7 284,82 €</b>

## DODATOK č. 2 k Zmluve o dielo zo dňa 27.08.2020

Celková cena diela spolu s prácami navyše:

Cena bez DPH	47 761,73 €
DPH 20%	9 552,35 €
<b>Celková cena</b>	<b>57 314,08 €</b>


2.3. Neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku č. 2 je Rozpočet navyše prác.

### **3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 27.08.2022 a Dodatku č. 2 ostávajú nezmenené a stále v platnosti.
- 3.2. Tento Dodatok nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany berú na vedomie, že v prípade tohto Dodatku ide o povinne zverejňovanú zmluvu, ktorá nadobúda účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a Občianskeho zákonníka až dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 3.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpisujú.
- 3.4. Dodatok č. 2 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, jeden rovnopis pre zhotoviteľa a tri rovnopisy pre objednávateľa.

**Za Objednávateľa:**

V Toporci, dňa 27.10.2022

  
Gustáv Pompa, starosta obce

**Za Zhotoviteľa:**

V Lendaku, dňa 27.10.2022

  
Ján Vida, konateľ spoločnosti

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 001  
Stavba: Naviac práce Most Toporec

JKSO:  
Miesto:  
Objednávateľ:  
Obec Toporec

Zhotoviteľ:  
Nolen s r o Lendak

Projektant:

Spracovateľ:  
Ján Vida

Poznámka:

KS:  
Dátum: 19. 10. 2022

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>6 070,68</b>
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20.00%	0,00	0,00
	20.00%	6 070,68	1 214,14
<b>Cena s DPH</b>			<b>7 284,82</b>
<b>v EUR</b>			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 001

Stavba: **Naviac práce Most Toporec**

Miesto: Datum: 19. 10. 2022

Objednávateľ: Obec Toporec

Projektant:

Zhotoviteľ: Nolen s.r.o. Lendak

Spracovateľ:

Ján Vida

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>6 070,68</b>	<b>7 284,82</b>
001	<b>Naviac práce Most Toporec</b>	6 070,68	7 284,82

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

**Naviac práce Most Toporec**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Toporec

Zhotoviteľ:

Nolen s r.o. Lendak

Projektant

Spracovateľ:

Ján Vida

Poznámka:

KS:

Dátum:

19. 10. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

**6 070,68**

DPH základná znižená	Základ dane 0,00 6 070,68	Sadzba dane 20,00% 20,00%	Výška dane 0,00 1 214,14
-------------------------	---------------------------------	---------------------------------	--------------------------------

Cena s DPH

v EUR

**7 284,82**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Naviac práce Most Toporec**

Miesto:

Objednávateľ: Obec Toporec  
Zhotoviteľ: Nolen s.r.o. Lendak

Dátum: 19. 10. 2022

Projektant:  
Spracovateľ: Ján Vida

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

	<b>6 070,68</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	5 964,21
1 - Zemné práce	1 066,59
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	3 852,02
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	540,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	8,84
99 - Presun hmôt HSV	496,76
PSV - Práce a dodávky PSV	106,47
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	106,47

# ROZPOČET

Stavba:

**Naviac práce Most Toporec**

Miesto:

Dátum: 19. 10. 2022

Objednávateľ:

Obec Toporec

Projektant:

Zhotoviteľ:

Nolen s.r.o. Lendak

Spracovateľ:

Ján Vída

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>6 070,68</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				5 964,21
D	1		Zemné práce				1 066,59
1	K	122202201 S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3 (príprava stavebniska mimo rozpočtu stavby, odstránenie nánosovej zeminy a krov)	m3	120,000	6,67	800,40
2	K	131201101 S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	19,000	12,96	246,24
3	K	131201109 S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	19,000	1,05	19,95
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				3 852,02
4	K	311311952 S	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 30/37	m3	21,416	152,88	3 274,08
5	K	311361821 S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	0,365	1 583,40	577,94
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				540,00
6	K	632452286 S	Cementový pieskocementový, hr. 30 mm (6 m3 naviac)	m3	6,000	90,00	540,00
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8,84
7	K	966068103 S	Demontáž zabradia rámového na ocelové stĺpiky, výšky do 1,3 m 0,009t	m	4,054	2,18	8,84
D	99		Presun hmôt HSV				496,76
9	K	998214111 S	Presun hmôt pre mosty montované z dielcov železob výšky mosta do 20 m	t	50,535	9,83	496,76
D	PSV		Práce a dodávky PSV				106,47
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				106,47
8	K	767161140 S	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia nad 45 kg	m	9,750	10,92	106,47